Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 800/2022 Publicação: 15/07/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/300

Edição no n°800/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  149/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 016/2022.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72. Contratada: L A MEIRELES GOMES
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.679.517/0001-54, Representante da
Contratada:  Luíz  Antônio  Meireles  Gomes,  CPF:
280.050.663-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02 e alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS,  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  DO
MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA.  Data  da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$  829.351,92  (oitocentos  e  vinte  e  nove  mil,
trezentos e cinquenta e um reais e noventa e dois
centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  150/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  016/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos CPF
Nº  007.323.913-50.  Contratada:  L  A  MEIRELES
GOMES  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCOES,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  23.679.517/0001-54,
Representante da Contratada: Luíz Antônio Meireles
Gomes, CPF: 280.050.663-68. Fundamento Legal: Lei
n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA.  Data  da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$ 177.576,00 (cento e setenta e sete mil, quinhentos
e setenta e seis reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-
SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  151/2022  do  Pregão
Eletrônico Nº 016/2022.  Contratante:  SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Antônio  Francisco
Lopes,  CPF:  760.146.903-44.  Contratada:  L  A
MEIRELES  GOMES  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUCOES,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.679.517/0001-54,  Representante  da  Contratada:
Luíz Antônio Meireles Gomes, CPF: 280.050.663-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO -
MA. Data da Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo
de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica.
Valor total de R$ 394.363,92 (trezentos e noventa e
quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa
e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  152/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  016/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:  L  A
MEIRELES  GOMES  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUCOES,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.679.517/0001-54,  Representante  da  Contratada:
Luíz Antônio Meireles Gomes, CPF: 280.050.663-68.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA. Data da
Assinatura: 14 de julho de 2022. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Valor total de
R$ 177.576,00 (cento e setenta e sete mil, quinhentos
e setenta e seis reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-
SE.

CADASTRO DE RESERVA DA ARP Nº 044/2022
Prefeitura Municipal de Coelho Neto Registro de
Preços Eletrônico - 016/2022

ITEM 0001 - Serviço de Locação de (03) veículos tipo
Caminhão  carga  leve  tipo  3/4  com  carroceria  de
madeira com potência mínima de 130 HP, motor à
diesel,  capacidade  mínima  de  3  toneladas  de
fabricação nacional,  com ano não inferior  a  2016,
dotado  de  todos  os  equipamentos  de  segurança
exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e  suas